
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.690  107 Sexta-feira, 03 DE SETEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 2710/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 125208/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: PEDRO GLEUCIANIO FARIAS MOREIRA
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-B-III
MATRÍCULA: 999.916
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Brasília/DF
PERÍODO(S): 29/08/2021 - 31/08/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) - Participar do “4º 
Simpósio Internacional de Segurança” a ser realizado na cidade de Brasília/DF.
Ordenador(a) da Despesa: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA, EM 
EXERCICIO
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.
 BELÉM/PA , 01 de setembro de 2021.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 2711/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 125779/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: MAURO CESAR CARVALHO DE CARVALHO
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-C-V
MATRÍCULA: 999.209
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Igarapé-Miri/PA
PERÍODO(S): 08/09/2021 - 10/09/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis
Ordenador(a) da Despesa: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA, EM EXERCICIO
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.
 BELÉM/PA, 01 de setembro de 2021.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 2716/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 125650/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: LEANE BARROS FIUZA DE MELLO
CARGO/FUNÇÃO: 4o Promotor de Justiça Assessor - CGMP
MATRÍCULA: 999.269
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Rio Branco/AC
PERÍODO(S): 01/09/2021 - 03/09/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) - Designa-
da para representar o Corregedor-Geral do Ministério Público no “1º Encon-
tro de Procuradores-Gerais de Justiça e Corregedores-Gerais do Ministério 
Público da região Norte, que será realizado na cidade de Rio Branco/AC.
Ordenador(a) da Despesa: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA, EM EXERCICIO
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.
 BELÉM/PA, 01 de setembro de 2021.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 2721/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 125355/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: PATRICIA PIMENTEL RABELO ANDRADE
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Nova Timboteua
MATRÍCULA: 999.2460
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Nova Timboteua - PA
DESTINO(S): Belém/PA, Marabá/PA
PERÍODO(S): 12/09/2021 - 18/09/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 6 e 1/2 (seis e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Mutirão - Participar de mutirão na 2º PJ Criminal de Marabá/PA.
Ordenador(a) da Despesa: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA, EM 
EXERCICIO
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.
 BELÉM/PA , 01 de setembro de 2021.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 2722/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 125784/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: SERGIO DOS SANTOS AQUINO
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS - AOG-B-I
MATRÍCULA: 999.1515
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Igarapé-Miri/PA
PERÍODO(S): 08/09/2021 - 10/09/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis
Ordenador(a) da Despesa: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA, EM EXERCICIO
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 BELÉM/PA , 01 de setembro de 2021.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Protocolo: 700192
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0357/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o gozo de férias por servidores do Ministério Público do Estado 
do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO Nº DE 
DIAS PERÍODO

36800/2019 ALANA SANTANA SOUZA 2018/2019 30 21/08 a 19/09/2019

45710/2019 AMANDA SOUZA LOPES 2018/2019 21 11/11 a 01/12/2019

46966/2019 ANA GABRIELLA FALCAO NETO DA CRUZ 2017/2018 1 13/12/2019

39114/2019 BRENDA PRAZERES DE CAMPOS RAMOS 2017/2018 17 02 a 18/09/2019

43110/2019 EDWIN HENNINGTON PEREIRA MA-
LHEIROS 2018/2019 15 05 a 19/12/2019

41599/2019 FRANCISCA DANIELE MENDES SARAIVA 2018/2019 30 30/09 a 29/10/2019

38216/2019 HELOISA HELENA FEIO RAMOS 2018/2019 17 05 a 21/09/2019

45604/2019 JEAN MATIAS AVIZ ALVAREZ 2018/2019 20 11 a 30/11/2019

43136/2019 JORGE LUIZ ESTEVES DIAS 2018/2019 22 30/09 a 21/10/2019

42614/2019 JORGE PEREIRA SALES JUNIOR 2018/2019 13 11 a 23/10/2019

41413/2019 KARIN DOS SANTOS WERNER 2018/2019 16 29/10 a 13/11/2019

42166/2019 LANA CRISTINA DA COSTA DE ANDRADE 2018/2019 8 23 a 30/09/2019

45777/2019 LIDIA MARIA BARBOSA CALADO 
COIMBRA 2018/2019 9 11 a 19/11/2019

44018/2019 LUCILEO FERNANDO PESSOA MAIA 2018/2019 9 07 a 15/10/2019

45717/2019 MARCOS ARNON DIAS DA SILVA 2018/2019 30 04/11 a 03/12/2019

37984/2019 MARIA DA GLORIA VICENTE NASCIMEN-
TO ARAUJO 2018/2019 15 15 a 29/10/2019

46419/2019 MICHELE DE PAULA MACIEL TEIXEIRA 2018/2019 15 18/11 a 02/12/2019

46299/2019 OZILEA SOUZA COSTA 46299/2019 19 29/10 a 16/11/2019

46786/2019 RAIMUNDO ROBSON SOUSA SILVA 2018/2019 30 18/11 a 17/12/2019

46108/2019 RENATA GABRIELLE BARBOSA DIAS 
DA SILVA 2018/2019 30 20/11 a 19/12/2019

46669/2019 SANDRA SOCORRO MORAES DA COSTA 2018/2019 26 11 a 26/11/2019

46182/2019 SARA CORREA BARROS 2018/2019 23 29/10 a 20/11/2019

35531/2019 SERGIO DOS SANTOS AQUINO 2018/2019 10 05 a 14/08/2019

46396/2019 SILAS GONCALVES DOS REIS 2018/2019 30 20/11 a 19/12/2019

38170/2019 SILVIA HELENA PAIVA LIMA 2018/2019 5 19 a 3/09/2019

39294/2019 THASSIA CAROLINA SERRA HESKETH 2018/2019 15 27/09 a 11/10/2019

44354/2019 TULIO CARLOS SOUZA ORTIZ 2018/2019 30 31/10 a 29/11/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
 Belém, 23 de agosto de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa


